
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 
SIRACUSA 

 
 

Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 
 
VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 

 
VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n.ro 193639 del 02/10/2017; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute controdeduzioni a quanto comunicato con la nota  
citata; 
CONSIDERATO che il committente dei lavori di SOPRAELEVAZIONE (SOTTOTETTO)  
in VIA G. PRIVITERA 19 - VIA PREMUTA  15 del Comune di SIRACUSA è la ditta  
PIAZZA  ANNAMARIA con recapito in VIA EUCLEIDA 2 96100 SIRACUSA (SR) –  
SEGUINO  GIUSEPPE con recapito in VIA EUCLEIDA 2 96100 SIRACUSA (SR); 
 
RITENUTO che il comune di SIRACUSA è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che  
pertanto nello stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva  
autorizzazione dell'Ufficio del Genio Civile; 
 
CONSIDERATO che la costruzione viene condotta in difetto della prescritta preventiva  
autorizzazione; 
 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei 
 lavori indicati in premessa. 
Un esemplare del presente decreto viene notificato al proprietario Sig. PIAZZA   
ANNAMARIA nato a SIRACUSA il 23/03/1967  - SEGUINO  GIUSEPPE nato a  
SIRACUSA il 21/01/1967 , con l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti  
sino alla data in cui la pronuncia dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene  
irrevocabile. 

         N° 220136 - Siracusa, 08/11/2017 
 
 
 
 

Per L’ Ingegnere Capo 
Ing. Natale Zuccarello 

 
Il Dirigente della U.O. 10                                                                                      

Edilizia Privata 
                                                                (Ing. C. Caramagno) 
   
                                                                       Firmato  


